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Kære Socialdemokratiet 
 
På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge‐, Parkerings‐ og Miljømyndigheden, sender jeg hermed svar på 
spørgsmål af 25. april 2022 vedr. belægningsprocenten på parkering i de forskellige bydele i København.  
 
Med venlig hilsen  

Frederik Alexander Guntofte 
Politisk koordinator 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
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Politikerspørgsmål om belægningsprocenten på parke-

ring i de forskellige bydele i København 

 

Spørgsmål 

Socialdemokratiet har den 25. april 2022 spurgt forvaltningen, hvorvidt 
det er muligt at få oplyst belægningsprocenten på parkering i de 
forskellige bydele i København. 
 

Svar 

Kommunens parkeringstællinger bliver fordelt på tælleområder. Der fo-
retages kun parkeringstællinger på en del af vejene i København. Tælle-
områderne har ikke samme afgrænsning, som eksempelvis bydele eller 
beboerlicenszoner.  
 
Det vil være meget ressourcekrævende at udarbejde en anden indde-
ling af parkeringstællingerne end tælleområderne. Derudover er der 
flere tælleområder, der går på tværs af bydele, samt bydele, hvor der 
ikke er tællinger fra hele området, hvorfor opgørelse på bydele heller 
ikke vil være retvisende.  
 
Forvaltningen henviser i stedet til de oplysninger, der er offentligt til-
gængelige via kommunens interaktive kort, Københavnerkortet, for en 
angivelse af parkeringsbelægningen på tværs af kommunen. 
 
Vedlagt er bilag med kortoversigt over parkeringsbelægning kl. 12, 17 
og 22. Parkeringstællingen er foretaget i oktober 2021. 
  
Ved brug af Københavnerkortet kan parkeringsbelægning ses ved at ak-
tivere knapperne P-belægning henholdsvis kl. 12, 17, 22 under fanen 
Borger - Parkering. Ved at aktivere knappen bydel under Administrative 
grænser kan man se parkeringsbelægning i de tælleområder, der findes 
inden for hver bydel.  
 
De seneste parkeringstællinger er foretaget i de 86 tælleområder, der er 
bevilget midler til at udføre i årene 2019-2022. Det omfatter omtrent 
halvdelen af byen. Der er desuden i 2021 udført parkeringstællinger i 
yderligere 17 områder som led i analyse af mulighederne for nye parke-
ringszoner, der blev gennemført i 2021. Det vil sige, at der samlet er ud-
ført parkeringstællinger i over 100 tælleområder i 2021, som både dæk-
ker betalingsområdet, de tidsbegrænsede zoner og områder uden for 
de nuværende parkeringszoner.  
  
Lena Kongsbach 
Vicedirektør 
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Nedenfor fremgår parkeringsbelægning henholdsvis kl. 12.00, 17.00 og 

22.00 ved de seneste parkeringstællinger, der er foretaget i oktober 

2021.  

 

Parkeringstællinger kl. 12.00 
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Parkeringstællinger kl. 17.00 
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Parkeringstællinger kl. 22.00 
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